SE EXPIDE EL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO DE BAJA 
CALIFORNIA SUR PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2026 

ARTÍCULO ÚNICO. Se expide el Presupuesto de Egresos del Estado de Baja 
California Sur para el ejercicio fiscal del año 2026, el cual asciende a la cantidad de 
$26,903,040,145.00 (Veintiséis mil novecientos tres millones, cuarenta mil ciento 
cuarenta y cinco pesos 00/100 Moneda Nacional) y que conforme a las 
disposiciones aplicables de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, de la Ley 
de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios, de la Ley de 
Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria del Estado de Baja California Sur y de las